

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 16.10.2023 Meldungsnummer: HR01-1005861203

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Kalix AG, Glarus Nord

Kalix AG c/o aXcelerate-Solutions AG Turbinenweg 6 8866 Ziegelbrücke

Kalix AG, in Glarus Nord, CHE-421.569.590, c/o aXcelerate-Solutions AG, Turbinenweg 6, 8866 Ziegelbrücke, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 09.10.2023. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt den Erwerb, die dauernde Verwaltung und die Veräusserung von Beteiligungen an in- und ausländischen Unternehmen aller Art sowie die Erbringung von damit verbundenen Dienstleistungen. Ferner bezweckt die Gesellschaft die Erbringung von Management- und Finanzierungstätigkeiten sowie von Investitionen im In- und Ausland. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Sie kann auch Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Aktienkapital: CHF 425'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 425'000.00. Aktien: 4'250 Namenaktien zu CHF 100.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung gemäss Sacheinlagevertrag vom 09.10.2023 4'250 Namenaktien zu CHF 100.00 der aXcelerate-Solutions AG, in Glarus Nord (CHE-113.188.735), wofür 4'250 Namenaktien zu CHF 100.00 ausgegeben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen, sofern das Gesetz nicht zwingend etwas anderes bestimmt. Dieselben Formerfordernisse gelten für Begehren und Mitteilungen der Aktionäre, welche an die Gesellschaft bzw. den Verwaltungsrat gerichtet sind. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Erklärung vom 09.10.2023 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Marti, Christoph, von Glarus Süd, in Haslen GL (Glarus Süd), Präsident, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Scaglione, Riccardo, von Glarus Nord, in Bilten (Glarus Nord), Mitglied, mit Kollektivunterschrift zu zweien.

Tagesregister-Nr. 935 vom 11.10.2023

Kontaktstelle: Handelsregister des Kantons Glarus